Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 566/2016

Manifesta apelo ao Governador do
Estado de São Paulo Sr. Geraldo
Alckmin pela reposição inflacionária
aos servidores da Defensoria
Publica do Estado de São Paulo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 CONSIDERANDO que, fomos procurados por servidores da Defensoria
Publica do Estado de São Paulo, solicitando essa providência,

CONSIDERANDO que, segundo os mesmos desde 2013, não recebem
a reposição inflacionária e muito menos reajustes salariais,

CONSIDERANDO que, é de suma importância para o bom andamento
da Defensoria Publica do Estado de São Paulo a atuação desses servidores,

CONSIDERANDO que, esse órgão é muito importante para a defesa
dos direitos da população menos favorecida do Estado de São Paulo,

CONSIDERANDO que, uma possível paralização desses profissionais
traria prejuízos aos assistidos por essa instituição,

CONSIDERANDO que, é de conhecimento de todos o aumento
significativo do custo de vida no País e a consequente perda do poder
aquisitivo dos mesmos nesses últimos três anos.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO

PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis,
apelo ao Governador do Estado de São Paulo Sr. Geraldo Alckmin pela
reposição inflacionária aos servidores da Defensoria Publica do Estado de São
Paulo. Encaminhando cópia ao Palácio dos Bandeirantes à Avenida Morumbi,
4500 – Cep: 05650-905 – São Paulo – SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de Julho de 2015.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

-Solidariedade-
                                                      -Vereador-